
Período: 01/06/2023 à 30/06/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

3.826,620,003.826,621817CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃORICARDO SANT ANA REDER01/06/20231056/2023

6.075,000,006.075,001818CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃORICARDO SANT ANA REDER02/06/20231058/2023

3.225,600,003.225,601819CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

02/06/20231059/2023

720,000,00720,001819CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSENSO SOLUTION BRASIL TECNOLOGIA LTDA -
EPP.

02/06/20231060/2023

73,500,0073,501820CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

02/06/20231062/2023

14.565,140,0014.565,141820CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

02/06/20231063/2023

3.602,340,003.602,341820CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

02/06/20231064/2023

915,980,00915,981822CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOHOSPROMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

02/06/20231065/2023

757,500,00757,501823CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃODESTAK OFICINA DE COSTURA LTDA02/06/20231066/2023

11.000,000,0011.000,001824CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOHOSPROMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

02/06/20231069/2023

10.869,000,0010.869,001825CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃORICARDO SANT ANA REDER02/06/20231070/2023

2.045,560,002.045,561826CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSENSO SOLUTION BRASIL TECNOLOGIA LTDA -
EPP.

02/06/20231072/2023

1.512,000,001.512,001828CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

02/06/20231075/2023

6.260,000,006.260,001829CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

02/06/20231076/2023

1.420,000,001.420,001830CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

05/06/20231077/2023

22.000,000,0022.000,001831CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME05/06/20231078/2023

495,000,00495,001832CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOEMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS

12/06/20231079/2023

2.337,500,002.337,501833CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOPARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

12/06/20231080/2023

5.180,000,005.180,001834CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

12/06/20231081/2023

555,840,00555,841834CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFONTEMED MATERIAIS E SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA

12/06/20231082/2023

Sistema CECAM

Página 1 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:50:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/06/2023 à 30/06/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

2.933,070,002.933,071835CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

12/06/20231083/2023

4.623,380,004.623,381836CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFPS - INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA
EPP

12/06/20231085/2023

2.088,000,002.088,001837CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME16/06/20231086/2023

11.820,000,0011.820,001838CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOJA AUTO SERVICOS LTDA16/06/20231087/2023

7.800,000,007.800,001839CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOIMAGENET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME16/06/20231088/2023

24.320,000,0024.320,001840CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19/06/20231090/2023

14.500,000,0014.500,001842CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

19/06/20231092/2023

1.400,000,001.400,001843CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAUTO CENTER JMG LTDA19/06/20231093/2023

780,000,00780,001843CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAUTO CENTER JMG LTDA19/06/20231094/2023

22.000,000,0022.000,001844CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOKON TATO COMERCIAL LTDA - EPP19/06/20231095/2023

48.690,000,0048.690,001845CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

19/06/20231096/2023

440,000,00440,001846CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOVITAL BRASIL PADIAL19/06/20231097/2023

6.915,000,006.915,001847CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

20/06/20231098/2023

1.880,000,001.880,001848CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

20/06/20231099/2023

4.620,000,004.620,001849CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOHK COMERCIAL LTDA21/06/20231100/2023

1.185,000,001.185,001850CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

21/06/20231101/2023

31.500,000,0031.500,00112/2023-1851CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOOTAKE FERRAGUT SINALIZACAO DE TRANSITO
LTDA

21/06/20231102/2023

4.200,000,004.200,001852CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/06/20231109/2023

480,000,00480,001852CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/06/20231110/2023

820,000,00820,001852CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/06/20231111/2023

2.010,000,002.010,001852CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/06/20231112/2023

10.300,920,0010.300,921853CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

21/06/20231113/2023

14.635,800,0014.635,801853CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

21/06/20231114/2023

79.588,000,0079.588,00113/2023-1854CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOP A DA SILVA CONSTRUÇÕES21/06/20231115/2023

Sistema CECAM

Página 2 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:50:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/06/2023 à 30/06/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

400,000,00400,001855CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOODAIR DE OLIVEIRA PONTES26/06/20231116/2023

9.600,000,009.600,001856CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231128/2023

1.834,000,001.834,001857CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231129/2023

3.950,000,003.950,001858CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231130/2023

14.400,000,0014.400,001859CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231131/2023

5.860,000,005.860,001860CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOREPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

26/06/20231132/2023

1.663,400,001.663,401861CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOHOSPROMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

26/06/20231133/2023

7.992,000,007.992,001862CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231134/2023

1.430,000,001.430,001863CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231135/2023

6.900,000,006.900,001866CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231136/2023

4.400,000,004.400,001865CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

26/06/20231137/2023

2.200,000,002.200,001864CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

26/06/20231138/2023

22.220,000,0022.220,00114/2023-1867CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAIR PLANET COMERCIAL EIRELI29/06/20231139/2023

18.898,000,0018.898,001868CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCOMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS
DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP

29/06/20231140/2023

11.302,000,0011.302,001719CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAUTO CENTER JMG LTDA29/06/20231141/2023

6.186,000,006.186,001719CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAUTO CENTER JMG LTDA29/06/20231142/2023

840,000,00840,001869CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

29/06/20231143/2023

1.390,000,001.390,001870CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

29/06/20231144/2023

250,000,00250,001871CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

29/06/20231145/2023

1.761,200,001.761,201872CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

29/06/20231146/2023

520.442,350,00520.442,35Total por Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

Sistema CECAM

Página 3 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:50:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/06/2023 à 30/06/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

508,000,00508,006/2023PREGÃO ELETRÔNICOCPX DISTRIBUIDORA S/A02/06/20231057/2023

1.790,000,001.790,0027/2022PREGÃO ELETRÔNICOIRE AGREGADOS LTDA.02/06/20231067/2023

65.902,500,0065.902,509/2022PREGÃO ELETRÔNICOPORTAL LTDA.02/06/20231068/2023

33.960,000,0033.960,009/2022PREGÃO ELETRÔNICOCAPROMED FARMACEUTICA LTDA02/06/20231071/2023

108.960,000,00108.960,0011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.12/06/20231084/2023

1.200,000,001.200,006/2023PREGÃO ELETRÔNICOCV TYRES LTDA.19/06/20231089/2023

1.058,000,001.058,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231117/2023

609,500,00609,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231118/2023

483,000,00483,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231119/2023

517,500,00517,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231120/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231121/2023

230,000,00230,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231122/2023

172,500,00172,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231123/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231124/2023

2.500,000,002.500,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231125/2023

1.500,000,001.500,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231126/2023

1.290,000,001.290,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME26/06/20231127/2023

221.601,000,00221.601,00Total por Modalidade:

PREGÃO PRESENCIALModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

58.900,000,0058.900,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231103/2023

63.511,760,0063.511,763/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231104/2023

23.560,810,0023.560,813/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231105/2023

21.853,510,0021.853,513/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231106/2023

3.073,150,003.073,153/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231107/2023

1.821,120,001.821,123/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP21/06/20231108/2023

172.720,350,00172.720,35Total por Modalidade:

914.763,700,00914.763,70Total Geral:

Sistema CECAM

Página 4 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:50:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA


